
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO. CARTA CONVITE Nº. 002/2019. A Prefei-
tura Municipal de Abaetetuba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do disposto na Lei Federal de nº 8666/93 e suas al-
terações, torna público o extrato de contrato na modalidade CARTA CON-
VITE, para a contratação de Empresa especializada para manutenção 
corretiva com reposição de peças e assessórios de reposição de peças e 
acessórios de reposição genuíno e originais, como padrões de qualidade 
e garantia para a lancha social oceânica LSO, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, contrato de 
n° 2019/228, sendo a empresa contratada Papaleguas Auto Center Eireli, 
CNPJ: 03.817.702/0001-50, situada na Avenida Conselheiro Furtado, nº 
271 - Guamá - CEP: 55.073-160, Belém, Pará. Vigência: 13/12/2019 até 
13/12/2020, Valor Global: R$ 64.109,63 (sessenta e quatro mil cento e 
nove reais sessenta e três centavos). Alcides Eufrásio da Conceição Ne-
grão - Prefeito.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020-SRP/
CPL, tipo: menor preço por Lote. Objeto: Aquisição parcelada de kit’s ges-
tantes, destinados a atender as necessidades da secretaria municipal de 
assistência social (semas) aquisição parcelada de kit’s gestantes, destina-
dos a atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social 
(semas). Sessão Pública: dia 16/04/2020, às 09:00h. Informações: licita@
abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. Márcio Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CARTA CONVITE 02/2019. O Prefei-
to Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR a Carta Convite nº 
002/2019 para a contratação de Empresa especializada para manutenção 
corretiva com reposição de peças e assessórios de reposição de peças e 
acessórios de reposição genuíno e originais, como padrões de qualidade 
e garantia para a lancha social oceânica LSO, destinados a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Em favor da 
Empresa: Papaleguas Auto Center Eireli, CNPJ: 03.817.702/0001-50. Com 
o valor global de R$ 64.109,63. Assinatura: 09/12/2019. Alcides Eufrásio 
da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 539213
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA

RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Ele-
trônico 011/2020-SESMAB, circulada no D.O.U seção 3, pág. 135, Jor-
nal Diário do Pará, caderno economia pág. B14 em 27/03/2020 e DOE/
PA nº 34.161, pág. 71 publicado no dia 30/03/2020. ONDE SE LÊ: Ses-
são Pública: dia 09/04/2020, às 10:00h. LEIA-SE: Sessão Pública: dia 
16/04/2020, às 10:00h. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito
Na publicação da ADESÃO A ATA 001/2020-SESMAB, circulado no 
D.O.U seção 3, pág. 148, Jornal Diário do Pará, caderno economia pág. 
B10  em 20/03/2020. ONDE SE LÊ: Valor R$ 8.570.471,41 (oito milhões, 
quinhentos e setenta mi, quatrocentos e setenta e um real e quarenta e um 
centavos). LEIA-SE: Valor R$ 6.189.274,66 (seis milhões, cento e oitenta 
e nove mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito
EXTRATO DE CONTRATO. ADESÃO 01/2020-SESMAB. Origem: Ade-
são a Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preço para eventual 
contratação de pessoa jurídica habilitada para o fornecimento de medi-
camentos, material odontológico, laboratorial e hospitalar e insumos di-
versos. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 12.282.048/0001-19. Contratada: J E S Fonseca e Comer-
cio Eireli-Epp, CNPJ sob o n° 04.707.391/0001-30. Contrato nº 2020/020. 
Valor Global R$ 5.572.458,01; Contratada: C J A Parente, CNPJ sob o n° 
83.646.307/0001-91. Contrato nº 2020/021. Valor Global R$ 616.816,65. 
Vigência: 01/04/2020 à 31/12/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negão 
- Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020-SRP/
CPL, tipo: menor preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em execução de projeto de Educação em Saúde Ambiental obje-
tivando a promoção de ações educativas e reduzir a produção de resíduos 
sólidos para enfrentamento do Aedes aegypti e seus agravos no município 
de Abaetetuba - PA. Numa perspectiva da redução de casos de morbi-
mortalidade de Dengue, Zica, Chikungunha com impactos na Saúde, em 
conformidade com o Plano de Trabalho Aprovado através da Proposta N° 
086090/2017 - MINISTERIO DA SAÚDE / FUNDAÇÃO NACIONAL DA SAÚDE 
em anexo. De acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especifi cações constantes neste Termo de Referência. Sessão 
Pública: dia 17/04/2020, às 09:00h. Informações: licita@abaetetuba.pa.
gov.br. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Márcio 
Eloy de Lima Cardoso - Pregoeiro.

Protocolo: 539208

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITACAO
PREGÃO PRESENCIAL NO PP.2020.001.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – SESAN/ 
Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento mensal 
de 50.000 (cinquenta) mil litros de óleo combustível reciclado tipo BPF-A-
DITIVADO, com transporte incluso, no período de 12 (doze) meses, para 
atender as necessidades da usina de asfalto, no município de Ananindeua.
Considerando o ofício de no 691/2020-SESAN, da Secretaria Municipal de 
Saneamento e Infraestrutura - SESAN que justifi ca a necessidade de alte-
ração da fase interna do procedimento e, portanto, resolve pela revoga-
ção da licitação, por razões de conveniência e oportunidade, dando-se a 
competente publicidade pelos meios ofi ciais à presente decisão para que 
todos tenham
conhecimento,
Considerando que as retifi cações demandarão modifi cações ao edital e 
seus anexos;
Neste sentido, a Pregoeira TORNA PÚBLICO, por determinação do Secre-
tário da SESAN, que o PREGÃO PRESENCIAL No PP.2020.001.PMA.SESAN 
fi ca REVOGADO, por razões de interesse público, sendo que em momento 
oportuno será realizado novo certame licitatório para o objeto pretendido.
Publica-se o presente, para que produza os devidos efeitos legais.
Ananindeua/PA, 03 DE ABRIL DE 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira Ofi cial/PMA

Protocolo: 539081

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO. Processo Licitatório Tomada de Preços 
2-010/2019. Contrato n° 20200617. Contratantes: Prefeitura Munici-
pal de Barcarena e SEMDUR. Contratado: DP Moraes Eireli - Me, CNPJ nº 
27.329.126/0001-60. Objeto: Revitalização do Terminal Rodoviário de Vila 
dos Cabanos. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 30 dias. Valor 
Total: R$ 78.970,93. Dotação orçamentária: 02; 0221; 15.451.0068.1.065; 
4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99.  Assinatura: 10/03/2020.

Protocolo: 539216

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público 
a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na moda-
lidade Pregão Eletrônico SRP nº. 032/2020/PMC, cujo objeto é contratação 
de empresa especializada para a Contratação de Empresa Especializada 
para fornecimento de combustíveis e lubrifi cantes, destinado a atender as 
necessidades da frota de veículos das diversas Secretarias/Fundos Munici-
pais, Bem Como, o Instituto de Previdência Deste Município de Castanhal/
Pará, por um Período de 12 (Doze) Meses. A data do recebimento e aber-
tura das propostas e documentos de habilitação será no dia 17/04/2020 às 
09:00 horas no sistema comprasnet . O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.
pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes 
- Pregoeira/PMC.

Protocolo: 539218

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020.

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizara licitação, no dia 16 de abril de 2020 às 
08h30min (horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Tipo Menor preço por item. tendo como Objeto: Contratação de empresa 


